[image: C:\Users\Administrador\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EON7N69X\BRASu00C3O BANDEIRANTE 01 (3).jpg]  Estado de Santa Catarina
  Município de Bandeirante
  Poder Executivo Municipal

DECRETO Nº 022, DE 22 DE ABRIL DE 2024.

Estabelece as Microáreas de abrangência que servirão de campo de atuação para os Agentes Comunitários de Saúde, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes;

DECRETA:

Art. 1º Ficam definidas as Microáreas de abrangência que servirão de campo de atuação dos Agentes Comunitários de Saúde, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, conforme abaixo:

	MICROÁREA/ABRANGÊNCIA

	MA 01

	Rua Santa Catarina esquina com Rua Gramado e esquina com Rua Tancredo Neves. Rua Tancredo Neves até o final sobe a Rua Adroaldo Amorin, segue até o acesso à Linha Gaspar referência torre de telefone celular próximo a família Vian, retorna a Rua antiga da Linha Gaspar acessa a Rua São Miguel até esquina com Afonso Oliboni, desce uma quadra da Rua Afonso Oliboni sentido Distrito de Prata, vira à na esquina com à Rua Gramado até encontrar esquina com Rua Santa Catarina.

	MICROÁREA/ABRANGÊNCIA

	MA 02

	Início na Linha Novo Encantado na residência de Pedro Schmitz em direção à Linha Várzea Alegre. Toda Linha Várzea Alegre. Toda Linha Reno até o Rios da Bandeirante. Toda Linha General Ozório e toda Linha Hélio Wassum até Rio (na propriedade da Iraci Khum).

	MICROÁREA/ABRANGÊNCIA

	MA 03

	Parte de Linha Novo Encantado sentido a Linha Flor da Serra até a família de Adair Teixeira limite da Microárea 04, seguindo pela estrada sentido a Rodovia SC 492 atendendo todas as famílias ao seu entorno até a Empresa Moser Sementes. Seguindo na Rodovia SC 492, sentido a linha Novo Encantado até o limite da Microárea 07. Na Linha Novo Encantado entra na estrada em frente ao campo de Futebol da Comunidade até as proximidades da família Hunfleisch limite da Microárea 07.

	MICROÁREA/ABRANGÊNCIA

	MA 04

	Início na Rua São Miguel do lado direito da garagem da Prefeitura até Rua Afonso Oliboni, segue para Rua Gramado até esquina com Rua Santa Catarina, segue para Linha Caçador até encostar Microárea na 09, segue sentido Linha Aparecida até encostar na Microárea 06.

	MICROÁREA/ABRANGÊNCIA

	MA 05

	Parte da Linha Prata partindo do Centro até o Limite da Microárea 06 pegando parte da Linha Riqueza até as proximidades da família de Jair Ulrich. Parte do Distrito de Linha Prata até as proximidades da família de Fábio Melz e Pedro Cardoso, seguindo para a Linha Nova Esperança, seguindo na estrada geral e secundárias sentido a Linha Gaspar até a propriedade de Hugo Henz, Limite da Microárea 08.

	MICROÁREA/ABRANGÊNCIA

	MA 06

	Parte da Linha Riqueza, iniciando nas proximidades da família de Jair Ulrich. Parte do Distrito de Prata partindo das proximidades da família de Ermindo Zocolotto seguindo pela estrada geral sentido a Bandeirante abrangendo todos os acessos secundários, atendendo até a família de Erninho Wasen.

	MICROÁREA/ABRANGÊNCIA

	MA 07

	Toda a extensão da Linha Volta Grande, Linha Pérola, Linha Getúlio Vargas, seguindo a Rodovia SC 492 no sentido a Linha Novo Encantado e acessos secundários, seguindo na estrada geral de acesso à Linha Várzea Alegre atendendo até a família de Claudinei Pagliarini até o limite da Microárea 02, retornando a Parte da Linha Novo Encantado no acesso a família de Natalício Carniel, fazendo o entorno sentido a Rodovia SC 492 atendendo a todas as famílias as margens da SC 492 e acessos secundários até a divisa com SMOeste-SC.

	MICROÁREA/ABRANGÊNCIA

	MA 08

	Toda a extensão da Linha Adolfo Zigueli, da Linha Gaspar partindo do Limite da Microárea 05, seguindo sentido a estrada geral da Linha Gaspar sentido a Bandeirante abrangendo todos os acessos secundários, toda a extensão da Linha Olavo Ering sentido a Rodovia SC 492 até a família de Eduardo Sonaglio.

	MICROÁREA/ABRANGÊNCIA

	MA 09

	Linha Assentamento, Linha Sertão Alegre até Rua Santa Catarina, divisa com Microárea 01 e Microárea 04, segue até Rua Tancredo Neves, segue Rua Tancredo Neves até encostar na Microárea 03, segue até Linha Flor da Serra até divisa com Microárea 02.

[bookmark: _GoBack]Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto nº 056/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 22 de abril de 2024.

NEURI BIAZZI
Prefeito Municipal em exercício

Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012

image1.jpeg
B0 (B ANDEIRANTE - SC |2